
 
 

 
 

DECRETO Nº 389 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 

 
 

Altera a composição do  Conselho Municipal de 
Educação na forma que menciona. 

 

  
 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições legais, considerando o afstamento por motivo 

de licença para exercício de atividade política da Conselheira Adriana da Silva 
Rocha, 

 
 

     DECRETA: 
 

 
    Art. 1º A representação dos Diretores das Unidades Educativas da Rede 

Municipal do Ensino Fundamental e Educação Infantil no Conselho Municipal 
de Educação fica composta na seguinte forma: 

 

 
Titular: Luiza Silva Peixoto 

Suplente: Roberta Simão de Oliveira Rangel 
 

 
 

    Art. 2º Este Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

      
Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 14 de agosto de 2.020. 82º da 

Emancipação Político-Administrativa. 
 

 
 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
MARIA JOSÉ LACERDA FREITAS DORIGO 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 



 
 
 
 

 

 


